
C)  

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

AVISO DE LICITAcAO - PREGAO ELETRONICO N 2  2023.03.29.2-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comissâo de 

prego torna püblico que está disponivel na sala de licitacöes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Prego Eletrônico ng 2023.03.29.2-PE, para 

REGISTRO DE PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQuIslcAo DE MATERIAL DE 

CONSUMO (COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do Inicio 

de Cadastramento de Proposta de Precos: a partir de 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 

horas (horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 20 de Abril de 2023 das 12:30 AS 
13:00 horas (horrio de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 20 de Abril de 2023 as 13:00 

horas (horário de Brasilia-DF). Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas 

Feitoza de Sousa - PREGOEIRO DO MUNIC1PIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 31/03/2023 nos seguintes meios: 

- Diana do Grande Circulacão (0 povo); 
- Diário Oficial do Estado - DOE 
- Diário Oficial da União. 

Secretaria de Financas; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

Avenida dos Trés Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



PREFErnJRA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADA5 COM 0 POVO 

AVISO DE LIcITAcAo - PREGAO ELETRONICO N2  2023.03.29.2-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A comisso de 

pregào torna püblico que está disponivel na sala de licitaçôes na Av. dos três poderes, 75, no 

Prédlo da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edita I de Prego Eletrônico nQ 2023.03.29.1-PE, pa ra 

REGISTRO DE PREO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIcA0 DE MATERIAL DE 

CONSUMO (COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA) PARA ATENDER AS NACESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do lnIcio 

de Cadastramento de Proposta de Precos: a partir de 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 

horas (horrio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 20 de Abril de 2023 das 12:30 As 
13:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de Abril de 2023 as 13:00 

horas (horário de Brasilia-DF). 

Dep. lrapuan Pinheiro-CE, 29 de marco de 2023. 

ucas Feit 

PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

I 

I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
A 	A A, T. 	 -0  '7r, 	('Th..TDT. 11A(A 1010flfl101 



F 8IrALL2A CERA - 31 DL MAW r,E 3023 

1IPta(eItuta municipal do Chkodnbo. A ireóeIoa do inio dlOt0InIio-CE, t3 p 
!pdoncImenLdo0 I teleosadpso £dftal do Pseg8o EMon23.03.3O.O4O.PE-SMS-$ 
LJllpo. Menr Prep. Objetd Aeglstfo. do Preçc4 Pon futuna.l eventual aqv4so do mal.c 
jpmanentes pita atondor as necIdadqv do rode rncmlca) do Sadde do CorooinhE 

pcoto do cadasttirnentodas Piopootas do Prdços serdatés08tt00mInd0 Ole 20 do AbIII de0 
earn abertwa para andFFOè din prqttas Is 0911rnln e Sesslo do Dispute de Lances 

la409h3OrnFn (hoidrion do Stadji). 0 Edoal poderd at, adqulrldo nos endorocoo•oletnttd 
(ab4www.bU.on.br  e wvMttce,cegonLbn a partV do data dota pubIki3o I*rrnaçOosNa nodS 
1 1ComIss3o Peomanenro de UCIISCSO. no Ay. Ralnoundo SimpkIodeCanelho. SIN -VRa Requ(4 

loorozlnho-CE ou (85) 333.9-1160. Cloorozlnho - CE, 30th mpoçp do 2023. ElaIne Cliodna 
Mo i-Pragoalr& 	 ,,.. .. 

o4 Urbanlsmo do Munklplo do $oia Runsao - Cer3, coma pblico a Extrato do Instrurnettta 
-ICcntzaiiial resultant di TOfFMW, 1* PRE0S an 5l-TPOOI/2023. OBJETO; REFORM/v £ 
4 AMnAcAO 0€ I3AU'AD INDUSTRIAL NO DISTRITO 08 CANINDEZINHO, NO MUNICIPIO 0€ NOVA 
•I 812113$ - CE. CONFORM 1RMO 0€ COtVtNrO,98/2022 -NOENCIA 0€ oEsmommeNro DO 

:.JESTAD0 ZIO CEA. S.A - ADEC8. ooTRçAo 0 a.MENTARIA4 oitis®ni,ou. 
1"JELEMENTO 0€ DESPESk 4A.90,S1.00/4,4.90.51.99; FONTE lIE R€CUIG 1899000000Qufrnd 

recursos vinculades. CO AT4A.PRiM0R CON$tRUO€s EIRELI, Veto nakir global do iS 
-14531178,97. VIG6NOA DOCONTRAIO: 04 (quatta) mesas. A$SINAPEIACON1RATADA: ADEIMO 

ALVES 08 FRE(TA$. ASSINAPELA DON RATANTE: JOSt MILTON AMGAO$UNIOR. Nova RUSSSO/CE. 
24de tnarode2G23JpSENILTON AR JUMR-Seredo1ode h g0€uta 0 Urtvdonlo. 

how 
t..4preleduro Municipal docharozInboA,:::.: . eswo thOrazlnho-CE, toma pCtOco 

j pan conhodrflentc doslntenrsoaddio' oEiOr6oc' 2023.0330.039-PE-51VIS411P. 
jTlpo Mono, Pr" Ob$eto; Reglstro do Preços pill* Moo, eventual aqIzlslc2o do firdamertli 

'JnnpItto pita otender as necesaldodes dos AprAn Colidriosde Eodernlas do Munleiplo do 
lt4th0mdnho.CE. 0 pcazo do cadoltrarnenth dPastes do Preços serd ate As Offi%lniA do do 

-[274eAlt1I do 2023, corn abortive pano onflitedispropoataslsOahoOm(ne Sezolo do Dispiata do 
ILances As OPfsOOmIn. (hothrio do &aaRla). 0 Erdtal poderd oar .dquwido non endereças, 
IaleS(&rs it .bR.ore.eaitS4eoAas0tia partirda dot, deita publicaç o.In ,nnaçSeo Ni 

M aid. do CombuSo Permanente d idhaç4i no Ax RSIrnUndO Slmplldo do CoroaPso, WN -'380 
I0 - Ororodoho-CE no (85} 3319-1263. Osorozinho - M30 do marpo di 2023. ElaIne 
WMQrais Costa $M-Pregoe4n. 

- . ... 	._ bOC PRA-PREf U 	WIIOPAL 0EF*C01-AVlS00€UQAçAo.APrep0gllda 
ra Municipal do Pacod, tomb p3tnlico pare cbnheclmento dot Irtteroinadol, que it 

L. sndoo' aberra, pan tadantraminto tie pcgpottss do pnrçm a lidtoç5o no Modandode do 
Elela-Onlcoqueserdcealizida nodla 13deeb,ll e202$SsOPic3Omln (hortirlode BrasIlia) 

( no portal hLtp%/Lwjy w.bbrnnetIIcltaes.orxq,br/ conform, enpedilcido no EdNa? NO 
• •1e ZI1_2023PE corn a sagter*e ob(etce 5ELAO 0€ IWELHOIR PROPOM PAM RIESISM 0€ 

I RPcOSVSANDORuRAE4VJTUALWNAcO0EEM29ESArnoRAPRrAcAO,0ESRRVlcC 
• ULTRASSONOCIRPnFIAS DI5ASO UURASSOE000RAFJAS 03(01 DOl'U8l REIPOSCOPIA. 
• RESSOIFIANCIA C mtONOSCORCØ11NAAS  A F8I€NT 0€ RE0€ MUNPOPAL 0€ 53530€ 00 

F MUNIdP,O DC Faccm/CE. O'l antonio-es no Intetna no Side do Coeniis6o do Pregten. 
Avenida Coronel 2os6 Cicero Sampálo - NO 663 - Centro - Pacod -Ct, no hordrlo de.0800h di 
12:004 Site do ww,tce.ce.zovbrfllcItac.ev e htrot://w wocciLce.J. M*ROAEABOSAWZ 

	

• .,j Ø/vRRQO- Pregedra Mpniclpil. Patat,, 31)de margo do 2023 	-.  

.tdado doCenri -Pre(ltuia Mon ip$doCN*-Socra(nota d,Edqc.cio'. CtAlrae -W 
do P.... Elo4rôialoo P 03!2023$EDUC. Consurdce .Oo kifePbsSedoa quo noprOndmo di 18 
do abtil do M. An Ph. eteard abdndo RcIlaçio in mod&ldade Pi-ogia EleRdolco n °  032023-
EDOC - Rontto 4, Plaqos piano Mura o eventual aqul&glo do aupdmenbo e peçaa do 
*mIIOCO a copledoeno, deslloudos a slander an Secretaries MurnIcipela. polo sistine 
LlCl15MBMSlL-wnsisbrasIIcon. 0 ar*al poderd Sen ob€dojmmla a pregodra. no 
sod, di Corninaio do UcbgPo. A Prop doe Tdo Poderno S/nv.  Balito Anlngas e too sloe 
www.atvz.ce.gov.br. wowidlam.labraalLcornbr otoo.co.gevbc. Cruz- CE, 30 do macco 
de2023. ErocodnlaAbhdopWlotcpes-Pregog(ns. 

Etiado do Coard - Coon6rdoPrlbllcodo SaCide do Uicvornsgl1dw Si.jo Santo -CPSMBS. 
AOornissOodoCPLdoCPSMBS, nolmbltoda Iogiu(açPolagal,00noirinelmpugnaçPoaoEdllal 
do Pre900 EIt-f,nito n° 03.i7.00I/2023, (*(elo Conlratac0o do ençrean eapedallasdi pan 
lionecknentodossmigm  atandarasnocoasnrladetdn Po8cllrdcajoo6Gitonan 
We Sanspoio. unidad, pe.teflc.nlo ao,Consfrdo PObIto do Saode di MosaTegl3ode Brao 
Santo-CE, dx empress LA8 U'n/IA- CM°J:41.339.10210001-13. Dedolo adn*dslraliva a 
Inugnaçdo, Justdoondo a rojo0o a lmpugna0o poe oar Inleinpesllvo, dando sequdorda so 
oane.Mslous iniformaçOes a irquislc3o dos novice, on Inlomsoados devaiPo no dvlglr a An. 
Prof. JoSo NAdodelucana, 1800, 8roSovntoCE_ rothorAnlode08lsOOn*sa911ld)rTds- Brajo 
Santo, 29dern od*2023.MarlaHanlellalntndoxSontos Uns -Presidentelprego.Ina. 

Estado do Ceas-A -Profeltura Monlclpl do f'aseuIIln -Avlso do Lkltaçio - Preplo Eletr&ilco 
N' 2023.03.29.001, A Prelekura Mrzildpal do Forqutha. locallnads no As. Crsnça Dante ValArlo 
485 -Connro-I'orqsiflse/CE,lorne p0bllooqusaaenconfre*dlsposlçdodoe bntoronzadosoEdituld 
Prog3oEIelrOnicoPI' 2023.0321140oc*ètoA ORaSro do PneSos pure futuras a evelntuab 
io,utsk6esdo 005luAio3emQeraiparaelanderasnerss&dade3da Sninolanlade SaEdes denieb 

UnlInOadns Msr3nlslalNn0 polUdpeeles/kileressados do MUrnlCIp1O do FoquIIs&CE, oonnfoenie 
eopeclllcaçtes en, arvexo perle ontegraslo time procosso, quo so realizard in di 17 do dent do 
2023 (17104/2023). As 14:30ho. A Iicltaç3o nerd realizada no alt/a alotrOmnlco 

w.bbnnollcitacoas.consbr(Bolu Bias/IS/rock, Mercidonas - BBMN).RaoEdeSlpodor 
oar odqcildo no enderoco acPsra, a passIr di data dasb prbllcacdo, no ItoedrIri doorçpØnle so 
p6blco.PqUBhWCE,30dsnwgodo2023Pregoelro. 

EatedodoCiarO -Pm.tellura MunicIpal do MIssio Vothi -Socrotarla Mcaticlpeld.SaOdo - 
Asfeo 40 R.ycg.g -Tornado di Prnços N' 2023,63.14.01.0 Nun/c/plo do Mlss4o /nItrs 
CE krma pdblico, peon conhednnontodoa Irdreos80os. a RovegaplOda Tornado do Ptoccro N' 
2Q2303.14.01,ceo 0* to 10 6 0 conlmapPo do nary/coo do ongerdnania pace a corletugAo di 
Clirrica di MuMw do lntei-oese di Secretatla de Sa0de do Munkiplo  do Misaio Veiha/CE, corn 
bas, no ant 49 di Lei n' 8.868/93. MlOzSo VeIho.C(, 30 do macco do 2023. Kay Fninoo do 

rs(4o Peitlra QtdnderO-SecMArta Municipal deSaOde 

Eatado do CeurA - Prefeltura Munddpel do Duputado kapuan PI1Rela0.'COfldos03 daPvi,u 
oe,a pC,blnf que'eslA dsponlvel on sofa do IcIlnçCoo no Ay. dot Into Poderso'S, nOPWdb di 
Prefeltura Municipal do Depalado Iropuan PInheIro/CE , Allen: ww,,DLoig.br e 
PlgrdavwarJce.eegocbcl0dtacoeso Eddo do Pieg3o EleirtoOco n'2023.03.292PE,(0a/RjVodo 
Preço vlssrndo a &4IB a eventual eqrk,nç3o do motor/el do conn.ta'm (nape. cmI, I  Ngieis, 
/enpua) pare alec-ui., as nocoscidaden din Dlaensas $ocCoterIoe do Murdolploda Deprutedokaçaan 
PbnhekoE. Dots do woo di Cadaalnaznendo do Pmponta do Preçoar a per* di 31 do marco di 
2023o partedno IgSOhono(lsardolode Bradlfla) D*lideAbo,tura dePropceli&2OdeAbnIdeOOZ3 
din 12003e13.00luasQrorododo BmiR-D,F) Data do Dispute do Preçoar2o do/SrI d02023 Is 
13.90 hones (horOrlo do Bno*a-DP). Dfo Irapuan PIrniseiro - (Z 23 di mar-pa do 2023 
llvcnlo Lucas F000ca deS0000.PneçnIlEodoMimldplo dci DepcüdokapoanPlnheho. 

ITAao DO cMk.eMa'mu 	. Be ata3-E0s - EXTRAPIPBe CnBed - 
PGAOaEm0McON'0O12O23S10-A$e*IadaEd5soSe00O$JniCIOM,IlMm 

t20Is,na p-20icooExnurotioCue,lroto N'2O?RRE.04.O2 dotoe*doPmak,Da0OudtoN'0Ol!202 
SRP1SEWCc&4o OBJETO do ftnodolcdo do *aioa eI(mo,*bs doodnddba a marenda easel., tins 
akaicedan .aocdaue creoposda Rode Pdode/nelddEnelno,JuiricaSecralarlado EdcjcacllodoMjrlciclo 
do CmtoOe-CE; DOTAO€S OROAMEIIIARLOS: Oe.o&13.122.00372.034 FONIEOER€CVRSdS: 
500.lool.o0 03.o6.12.365.0198.3.035, FORM DE RECURSOS: 552.Ob00.00; MEMENTO 0€ 
DESPESA Wt 3.3 00.3t,tO. V1GENCIA 00 CONTR0 24/03/2003a SIll 213023: C014'TCSAIADA: F. 
ITAMAR 00 *AAIJ0-ME, CNP 12.455.028/000I-00 VALOR GLOM: R$230.Re4.$7 (Duseelos a 
C/muon*a o Dole tat .o 0/tests e Scie Rods e Odanli e Solo Cardavosh DATA 0€ A33IPUTURA: 
4/03/. ASSOSA PEI.A CONTRAEANTES Luke /,urOlis doe Some Tolsal's: ASSINA PELA 

CONS'RAT3D35 imenoscotartar do koo
ipddaEduciqle,

.  CrionOs-CE, 30 deoiço do 2023. Lulza AurIlhia doe 
Sasrtoslelxea-SocnotoruaMunlc  

IE$T3Q 00 cEARA - PREFErtURA MUNICIPAL DC CO1ATE08 - OXTRATO 0€ 000ITRATO 
IPRSGAO8.EORONIC0PI'0O1/202, S 	EDUC-ASeoewmadeEdivaciodo UusIclpIodoCiacasI 
1-tatdane &ooEoPe(odcCentateP20Z3fl13Z7.02,deoxnrenlodoVreoSo UoVEardcoN°001/2Q23 
IMtP/SEDUC, cr40  OBJETO do Aqiddelo do Odeeren aPmenl/clao deMinitcios a meean4a eccl des 
ldixs*das ascalosearedseodo Redo aduroc/palde Enalno, Ionic a Secretala do Edumoodo 
ido Cealon3a-CE'DOTAGOESORç/AIENT#nplAS: 08.as.12.lfl.00312.034 PONTEOEI1ECURS4S: 
1500,1001.00: O06.l2.06&0196,Z035. FONTE 06 RECURSOS: oez.oöoa.00 MEMENTO oi 
lOESPESA N' 33.90.3/300. VI CIA DO DONTRATO 27/03/2023.31/12/2023 C0801RATADk 
(ISAC MONTEIRO DOS 5020703 - ME. CueeJ- l0.81S.Re6/0o0t-61:L.0R GLOBAL: RD 200884.93 
I(L3acenloe Ml a Oixaslloi o CO02nta e QccsEo Re,/o a Clncpoeds .0 TIM Centionvol: DATA 0€ 
(ASS NATIIRA 27/03/2023. ASSINA PELACOF4TRATP,NTE: LiAaftdlkdeoSantosT,Lv*a ASSINA 
(pa.AcOImRATADA Iwo M nb000dssSartiaa.CmSeIaCE.30 464d03023.LWosAwmOa dot 
Santos. Tblxeara-SemetSila Municipal do Educagie.. 	 ,: .;.1. 

ESTADO DO CEARA - PREPEITURA MUNICIPAl. 00 C* 	- EXt*RTO X CONTRATO - 
PPIEOAO ELETRONICO N' 001/2025 $RP/SEDUC - A Secrelada do Eduroede do Ms*(plo do 
Craton/4-CE Mao pdbe000 Exfrsto do C0e0510 P2023/03.20.00. dozonrento doPeigio ElatrOrOco N' 
001(2023 SRP/SEDL)C, cu(o OBJETO Oa Aqalrlçio da gnimneecs 01lmerI1dos duØladoa a melinda 
es 

'do 
 dance duo escebs a emdc's di, Rnde Muntooal do Enuk,o. Paste aSeeroIsia do Educaeso 

do MuvklpFo di Crnrcda- CE: 001ACOES OR 	
lot 

	OeDIt.12.122,to372.034, FONTS be 
RECURSOS: 500,jQ01,00; 0$,05.12.365,t130.2,035 P01005 DE REC'JRSO$; 552,0000,00: 
ELEMENTO DE DESPESA N': 3.3.00.30.00..V00€P/CIA DO CONTRATO 2103f2923p31/13J2023: 
COOITRATADk RN DISTRIRUIOORA 06 ALIMENTOS LTOA. catpJ: 12623,231A1001.1ti VALOR 
GLOBAL: RD 524.000,10 (QuIrOenI000 VbS/e e Qustro MIS SemnconEs Reds a Dexatoele Ceotavot). 
DATA DA ASSINATURA 29/03/2023. A3$lldA PEL.A COOSIRATANTE: Lirba Aurdlie don Sanlea 
Ta&eeoa; ASO1NA PELA CONTRATAO35 Rhatdo DenSe Banndosa F/em. CretednoCE, 304. Mitçode 
2023. LalzaAnrdtadosSaotoslelz*.-Seoeotirlauurlclpal daEIIIICa95O 

1631*0000 CEAM-PREFEITURAMUNICIPAL DECRATECS-AVIBO 0€ UCIT/vçAO- PIIEGAO 
I0€E1RONICO N' 000(2033 PG - 0 Prenolm do PSoleltura Ibinklpal do Cr9/ode CusuvIdnIl ton 
Pnlocounalns sire N reoloar Proio EIobvinIeo N' 00612023 PC, oujn 04(nlo 60 ConrratacSo do 
iomrnresu eapoclollzada 'is aaevlao do knpzantac3o, locollzacio a oporatlnnaizacao do elaterna 
igovarnnruanrl a deeppuas p4bllca, tolalmainte web, corn aplksacflo mobile porn dander as 
Innoonal/lades dos dtOOnia$ socr.ta,lae do Munlolpie d. Cratatli - CE. teodo o Cedostsarnenlo des 
IPLOPOOIOS a prtfr do dna 01 do AbeO di 2023 MO 194. AOncIl di 2023 As OTh3dmIn (NorIso do 
Ionaeflha) no900:bJ,QIZIA,./Srnsura denPreçoetai lOdoAbdido 2O23,s soti.arlclodasmoaonmn 
0/Sputa vie Pieces: Os aSh do dli 10 do AbeR do 2023. 0 881.01 coctE/ero w1arb 0 dlnpçrst0o duo 

(inturessas000 apOs 0510 putSlc.oteo nalrerdclodan OTh30rtln Is lihOOmur Ire Selor do Lk*eçtoa Silas 
I.tonatoosyJmracostassJdolao eon $0s: Ctu*eOs-CB, tO do lOaeço do 2023. tniio 
pisomes Ol/vaurn-Pregoo/ro. 	: 

ESTADO 00 CEAPLA - PREFEITURA MUNICIPAL OF CRATEOS - EXTI Ato 0€ PROCESSO tie 
ADESADAATADEREOeSTRODEPREcOSROe.2023.5w-AdeedoaAlad.R.4.vo4.Pnoosa Ia 
Goceetadi do SOIOdo do Imaleirdode Crelatle-CE. IrierIb cc CPJJI,W N': 01$0ES30000143 non 
lomnoedald0.E0MSomccenocn8qzlacoinaLal 1062002 DocreloFadardPTh92do23do(ei,ea 
2013 *Oorado pelt DecmeeaWP,488 do 30/Se 09000, do 2018.a auaa alleragdes Doondenes. dentate 
riocenas em sIgoq nonfomte eepecl600do eko: Ptealo trdc/ot N' PC$-01.1 107V-SE$A -Am do 
Rogl000e do ropooc 05,10001.2023 - SF3.', OAOGERENCIAD0R Socnitarla do SaUds do 
bus/cd/tb do Santa OcdlMa - CE. OR0/,0 PARTICIPANTE (CM000A3: Seo'eta'la do jde' 
Iluem/clplo do CIalei2 - CE, OBJETO: ?tipóalg/$o de materials odorrttldticon dentlnadon a 
necesddedeo do Soconorta tie Sa(ido do Muni/Iliclo do CculeOs - CL FORNECEDOR REGWTRODOr 
MED DOMED COOatRCIQ 0€ PROOUTOS HOSPITALARSS LIDA. kncnlla so CNPJ b t 

09.366,3266001-33, cams VALOR do RE 100.523.00 (Corn NE OuIe*ronlos a Ytote eliOt Real,). 
VIGEIOCIA DAAYAN' 01,1s.QO1.2e22-SESk 05/1012022 a 00/10/2020. Cnatads-CO, 30do Margod. 

SID- U 

'C 
C 



I DIARLO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XV N0063 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE 103 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - AVISO DEADENDO MODIFICADOR DO EDITAL ki O 
TOMADADEPRECOS N 1603.02/2023-TP.ADENDO.APREFEITURAMUNICIPALDESENADORSA,PORINTERMEDI0DA
PERMANENTEDEucrrAcAo-cPL.TORNAPOBLICO0010(PRIMEIRO) ADENDOAOEDITAL DA TOMADADRPREcO  
TP, CUJO OBJETO E CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAçAO DE PAVIMENTAçAO EM PEDRATOSCA 
E MEIOS-FLOS NA SEDE E LOCALIDADES DR SERROTA, SALAO E LADELRA DO SALAO DO MUNICIPLO DE SENADOR SAJCE. 
PELOS TERMOS DO ADENDO QIJE HORA SE PUBLICA, FICA ALTERADO 0 PROJETO BASICO DE ENGENHARIA, VISTO QUE HOUVE UM 
EQUIVOCO NA SOMA DOS VALORES DOS ITENS, SENDO, PORTANTO, CORRIGIDO EM NOVO PROJETO BASICO ANEXO A0 PRESENTE 
PROCESSO. FICAALTERADO A DATA DO PROCEDIMENTOADMINISIRATIVO PARAO DIA 18 DEABRILDE 2023, As 09HOOMIN, (HORARJO 
DE BRASiLIA), NA SALA DE REUNTAO DA CPL, SITUADA A AV. ESTANISLAU JULIAO, S/N, CENTRO - SENADOR SA-CE. 0 ADENDO 
A0 EDITAL ENCONTRA-SE A DlsposicAo DOS INTERESSADOS PARA CONSULTA NA COMISSAO DE LICITAcAO DE SENADOR SA-
CE, ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITAcOES DO TCE-CE: HTTP://WWWTCM.CE.GOV.BRJLICITACOES/ E NO Sf110 DA PREFEITUA 
MUNICIPAL. A COMISSAO DA CPL. SENADOR SA, 31 DE MAR0 DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES PRESIDENTE DA CPL 
DE SENADOR SA/CE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - RESULTADO DR JULGAMENTO DE PROPOSTA DE 
PRECOS - TOMADA DE PRECO N° 2701.01/2023.0 Murncipio de Santana do AcaraO, através cia comissäo permaucnte de IicitacIo, em coiiformidade 
corn a lei federal nO 8.666/93 e disposiçôes do edital de IiciracIo, torna püblico aos interessados na TOMADA DE PRECOS N' 2701.01/2023, que apos 
análise das propostas de preços das empresas HABILITADA(S) na TOMADA DE PRECOS em epigrafe, cujo o objeto 6 Contratacao dos Ser%iços 
Técnicos Profissionais de Consultoria e Assessoria T6cnica na Elaboraçào de Projetos Bãsico e Executivo corn Acompanhamento e Fiscalizaçio de 
Obra e Demais Servlços correspondente ao Objeto, bern corno AlimentacIo de Convênios SIMEC E SISMOB, junto a Secretaria de Urbanismo, 
Obras e Serviços Urbanos do Munlclpio de Santana do Acaraui/CE, conforine projeto basico, e considerando ainda, o relatório técnico datado de 14 
dc marco sIc 2023, quc julgou classificada a proposta dc prccos da cmprcsa DS SOLUCOES EM ENGENBARIA LTDA declaraslas classificadas per 
curnpnrem todos Os Critél-joS e exigências definidos no edutal. Isto posto, a cornisslo pennanente de licitac&o declara vencedora a empresa DS SOLUCOES 
EM ENGENHARJA LTDA, corn o valor global de RS 600.000,00 (Seiseentos mil reass), per apresentar a proposta mais vantajosa e cumprir todos os 
critérios c cxigôncias dcfinidos no cdital. Os intcrcssados, qucrendo, tcrio vista dos autos. Fica, portanto, abcrto o prazo rccursal previsto no artigo 109, 
inciso 1, allnea "b" cia Lei de Licitaces. A Cornissâo. 

*** **s *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forqullha - Aviso de Resultado de Julgamento de Habwtaçio e Projetos de Venda - Chamada PilbIlca 
N' 2023.03.03.001. A Comissão Permanente de Licitaclo da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro 
- ForquilhalCE, torna pOblico aos intereseados o resultado do julgamento dos documentos de habilitaçAo da Chamada P(iblica N" 2023.03.03.001, cujo 
objeto é a Aquisiçâo de Géneros Alirnenticios destinados a AlimeiitacIo Ecolar dos alunos da Rede Püblica Municipal, junto a Secrecana de Educaçao do 
Municipio cia ForquilhafCE, Licitante(s) Apras/CredenciadaslHabilitada(S): 2. Coopfor Cooperativa de Agricultores Faniiliares de Forquilha e Regiao LTDA 
(Grupo Formal) e 3. Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Taquara Coopafta LTDA (Grupo Formal), Licitante(s) Inaptas/Descredenciadas/ 
Inabilitada(S): 1. Coopsol Cooperativa Agropecuaria dos Agricultorcs a Agricultoras Familiarcs dc Sobral a Rcgiao LTDA (Gnipo Formal), Licitantc(s) 
vencedora(s): COOPFOR Cooperativa de Agricultores Fanciliares de Forquilha e Regiao LTDA (Grupo Formal) dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 
perfazendo o valor global de R$ 720.003,32 (setecentos e vinte mil trés reals e trinta e dois centavos) e Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale 
do Taquara Coopafta LTDA (Grupo Formal) do item 02 perfazendo o valor global de R$ 26.928,00 (vinte e seis mil novecentos e vinte e oito reais), lica 

	

, 	aberto o prazo recursal previsto no art. 109, mciso I, ailnea "a" e "b" cia Lei n' 8.666/93. ForqullhaJCE, 30 de marco de 2023. Francisco Paulo Ravy 
Leite - Presidente da CPL. 

	

FSC 	 s** *ss 

	

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quizeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiente e Infraestrutura. A Comiso 
ppip. 

	

	Permanente de Licitaclo, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixere - Ce, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitaçao da 
Tomada de Preços N' 0203.01/2023, cujo objeto e a contrataçao da prestaclo de serviços de drenagem de lgua pluviais na sede do Municipio de Quixeré/ 

FSCCl2tOSI CE. a saber cuiprcsa Inabilitada: Rafael Andrade dc Sousa Veiculo c cmprcsas Habilitadas: 01. MF Construcocs LTDA; 02. G7 Construcöcs c Scrvicos 
EIREU-EPP; 03. Eletrocanipo Serviços e Construcôes LTDA; 04. G K Engenharia e Solucoes LTDA; 05. Medeiros Construcoes e Servicos LTDA e 06. 
Abrav Constnxcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA. A ala da sesslo do julgamento ora anunciado enconira-se, na Integra, I disposiçao dos interessados, 
na sala cia Comisslo de Licitaclo, no endereço acima indicado. Flea aberto o prazo recursal previsto no art, lOP, inciso 1, alinea "a", da Lei n' 8.666/93 e 
suas alteraçöes posteriores. Qulxeré - Ce, 31 de marco de 2023. José Eucimar de Lima - £residente cia CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Potengi - Aviso de Llcltaçao - Pregao Eletrônico a' 2023.03.24-AS. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio 
tie Potengi, Estado do CearI, toma pOblico, que estará realizando certame licitatdrio, na modalidade Preglo Eletrônico n' 2023.03.24-AS, cujo objeto 6 
o registro de precos para eventual contrataçJo de empress especial izada cm servicos funerãrios para atender a demanda cia Secretaria de Ado Social do 
Municipio de PotengilCE. 0 certame acontecerI na plataforma Bolsa de Licitacôes do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br , conforme 
cspccificacdcs aprcscntadas junto ao Edital Convocatório c scus ancxos, corn abcrtura marcada para o dia 13 dc abni dc 2023, a partir das I OhOOm. Maiorcs 
informacoes poderao ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eleirômcos: www.bl l.org .bre https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br 

 - CE, 29 de marco de 2023. Carlos Danilo dos Santos Veloso - Pregoeiro. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A CornissIo de Preglo toma pilblico que esté disponivel na salade licitaçôesna 
Av. dos Trés Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e Sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
o Edital de Preglo Eletrönico a' 2023.03.29.l-PE, pare Registro de Preco visando a futun e eventual aquisicao de materials de consumo (copa - cozinha, 
higiene a liinpeza) e kits bcbés pare stander as necessidades cia Secretaria do Desenvolvimento Social e Econômico do Municipio de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 31 de marco de 2023 a partir das 16:00 horas (horIrio de Brasilia); Data 
de Abertura de Propostas: 13 de Abril de 2023 das 12:30 Is 13:00 horas (horlrio de Brasilia-DF); Data cia Dispute de Preços: 13 tie Abril de 2023 Is 13:00 
horas (horatio dc Brasilia-DF). Deputado Irapuaa Pinheiro - CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas Feitoza tie Sousa - Pregoeiro do MunicIpio de 
Deputado Irapuan Pinheiro. 

*0S *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comisslo tie PregIo torna pblico que estI disponivel na salade licitaç6es na 

(4   As'. dot Trés Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
o Edital de PregAo Eletrônico n' 2023.03.29.2-PE, pare Registro de Preço visando a ftitura e eventual aquisiçlo tie material de consurno (copa, cozinha, 
higiene e limpeza) pars atender as necessidades das Diversas Secretarias do Mimicipio de Deputado Irapuan PinheirofCE. Data do Jnicio de Cadastramento 
de Proposta dc Prccos: a partir dc 31 de marco dc 2023 a partir das 16:00 horas (horatio dc Brasilia); Data cia Abcrtura de Propostas: 20 de Abril de 2023 dab 
12:30 as 13:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data cia Dispute tie Preços: 20 tie Abril de 2023 as 13:00 horas (horlrio de Brasilia-DF). l)eputado lrapiin 
Pinheiro - CE, 29 de marco de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAJUNA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAcAO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através cia Comisslo Permanente sIc LicitaçIo, torna pOblico pars fins de intimaçlo e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgainento da Fase de HabilitaçIo da Tomada de Preços no 003/2023 - SMS, cujo objeto 6 a Aquisiçlo de géneros alimeaticios pereciveis 
e nio pereciveis pars suprir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro de Atençbo Psicossocial (CAPS), as Uthdades BIsicas de Sa0de e a Secretaria 
Municipal de Satide de Catarina. EMPRESAS HABILITADAS: N.B cia Costa— ME, Company Servicos, Comércio e Representaçdes Ltda— ME, Francisca 
Silvéria 0. Feitosa - ME, A. L. Rodrigues de Oliveira EIRELI, U. S. da Cruz Neto - ME e Francisco Rozildo dos Santos - ME. E 0 RESULTADO. Fica 
a partir da data desta publicaçào, aberto o pruzo recurs nos termos do Art. 109, Incise I, Alinea "a" da Lei de Licitac6es, caso uio haja interposicao de 
recurso, flea marcada a abertura dan propostas de precos pars o dia 04 de abril de 2023 Is 10:OOhs. Mais informacoes pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Catarina - CE, 30 de marco de 2023. Givaldo Barros da Silva - Presidente da Comisslo. 



DE 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seco 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 63, 

AVI$O DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N' 2023.03.29.5 

A Pregoeira do Municipio torna páblico a data do abertura do certame nerd dia 
20/04/2023 as IOh, objeto: Selec3o do melbor proposta para registro do precos visando 
futuras e eventuals aquislç8es de material odontologlco peso atender as necessidades do 
secretana de saude do municipio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no Sede 
do Comlss3o de Ucitacdes localizada no Largo Jdlio Saroiva, s/n, Bairro Centro - Crate/a, 
dos 08h As 14h 00 atraves don sites: www.tce.ce.gov.br . 0 https://www.Iicitacoes-
e.com.br/.  

Crate/CE, 30 de Marco de 2023 
VALERLS, DO CARMO MOURA 

Pregoeira. 

AV1SO DE UCrTAAO 

PR(GAO ELETRÔNICO N' 2023.03.29.6 

A Pregoeira do Municipio torsO pdblico a data de abertura do certame no dia 
24/04/2023 as 09h, ebjeto: Seleç3o do melbor proposta para registro do proços vinando 
futures e eventuals aquislc6es de materials, colelras preventivas e anescdsicos pate atender 
as necossidades do nUdee de endemlas e centro de 000noses, junto a secretaria do aaiide 
do municipio. 0 edital e seus anexos encontrarn.se dispoteveis no Sede do Comiss3o de 
Uotacdos lecalizada no Largo idijo Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, dos 08h as 14h 
ou otravés dos sites: w.cce.ce.gov.br . ehttps://www.licitacoes-e.com.br/.  

Crate/CE, 30 de marco de 2023 
VALRLA DO CARMO MOUPA 

Pregoeira. 

AVISO DO uctTAcAo 
PREGAO ELETRONICO N' 2023.0129.2 

A Progoclra do Municlplo torso pdblico a data de abertura do certame nerd dia 
24/04/2023 as llh, objeto: Seleç0o de melhor proposta pate registro de preços vlsando 
futures e cventuais aquisiçoes do material permanente destinado a snaetaria municipal do 
dosenvolvirnente social e a secretaria municipal de sadde. 0 edital e seus aoeuos 
enconmram-se diaponiveis no Sode do Comissdo de Licitaçdes localizada no Largo Julio 
Saraiva, s/n, Boirro Centro - Crate/CE, dos OBls As 14h ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br . E https://www.licitacoes.e.com.br/.  

Croto/CE, 30 do marco de 2023 
VALRLA DO CARMO MOURA 

Pregoeira. 

AVISO DO LICITAçAO 
C0NCORRNCIA N' 2023.03.28.2 

A Prosidente do CominsOo do Licitacäo do Municiplo torsia pdbllco quo dla 
04/05/2023 As OBhlOmin. no Sodo do Corniss3o do Licitaçées locallaada no Largo Jdlio 
Saralva, s/n Bairro Centre - Crate/CE, estard realizando sesado pate recebimento e abertura 
dos envelopes corn docurnentos do habllitaç2o e propostas do proços pate o objeto: 
Contrataçao do emprosa especializada no prestaç3o do services do colela, tronsporto e 
inciseraç3o do residues de services em saude dos grupos 'a, b e 'e', provenientes dos 
diversas unidades de soude do nlunicipio. 0 edital e seus anexon enconuam-se disponiapis 
no endereco acima, dos 08h as lAb ou waves do site: www.tce.ce.gov.br . 

Crate/CE, 30 de marco de 2023 
VAIiRLA DO CARMO MOURA 

Presidonto. 

AVISO DE UCITAc4X) 

C0NCORRNCIA N' 2023.03.29.8 

A Prosidente do Comissão do Ucitaç3o do Municlplo toma pdblico que die 
05105/2023 is 09h, no Sede do Comiss0o do UcitaçOes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n 
Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sess3o para recobirnento e abertura des 
envelopes corn dOcumentos de habilitaç8o e propostas do preços pam o objeto: 
Contrataç3o dos serviços de capina/roçagem, varriçao de Was pdblicas, sarjetas e ralos, 
feira lisres, praços, solos e canals, linipeza de monumentos, gancheansenta, pinturo do 
guias e/uu males fibs e manutermcâo de poisagismo pate atender as necessidades do 
secr000rma municipal de services priblices do munidplo. 0 edltal e seas anenos encontram-
se disponiveis no endereço acimo, dos 08h is 14h no atravds do site: 
www.tce.ce.gov.br . 

Crato/CE. 30 do marco do 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Prasidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DO UClrAcAD 
PREGAO ELETRONICO Fin 3/2023-SEOUC 

Comunica aos interessodos que no prdximo dia 18 de abril de 2023, As 9h, 
estard abrindo licicoçäo no modolidado Prog3o EletrOnlco no 03/2023-SEDUC - Registro de 
Preps para futura e eventual aquisiçOo de suprimentos e peças de informisica e 
copiadoras, destinodos a atender as Secretarias Municipais, polo sistema UCITA.-BRASIL-
wvw.licitomaisbrasiLcorn.br . 0 edital poderd nor obtido junta a pregoeira, no sede do 
Comiss3o de Licitxç3e, U Preça dos Trés Poderes s/no - Boise Aningas e non sites: 
www.cruz.ce.gov.br , www.licitomaisbrasiLcom.br  e www.tce.ce.gov.br . 

Cruz -CE, 30 do marco de 2023 
EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES 

Pregooiro 

PREFEITURP5 MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DO UCITAçAO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.0329.1-FE 

A Comissäo de Preg3o torna psiblico que cOd disponivel no sala do licltaçôes no 
An. dos trés Poderes, 75, no Prddio do Prefeiture Municipal de Deputado Irepuan 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  0 Edital de Pregäo 
EletrOnico no 2023.03.29.1.-FE, pate Registro de Preço visando a (uturo e eventual aquiniç8o 
de materials de consumo (copo - cozinha, higiene e limpeza) e kits bebUs para atender as 
necestldades do Secretarla do Desenvolvimermto Social e EconOmico do Munlclpio de 
Deputado Irapuon Pinheiro/CE. Data do lnlcio do Cadastramento de Proposto do Preços: 
partir de 31 de marco de 2023 a partir dos 16:00 heron (horatio de Brasilia): Data de 
Abertura do Propostas: 13 do Abril de 2023 dos 32:30 is 13:00 fmoras (hordrio de Brasilia-
OF); Data do Dispute do Preços: 13 de Abril do 2023 as 13:00 horas (hordrlo do BrasilIa-
DF). 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 29 de marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA OE SOUSA 

Pregoeiro 

Q, 
 turn dusuonflu podn en mdleadu no endoncu .nesndnm 

Onul/,uvu h,00v.bn/uat000si$aad,.500d. pen odam 05301n23533150254 

AVISO DE UCITAcA0 
TOMADA DE PREOS NO 

0 Municlpio de Deputodo lrapuau Pinheiro, tomb pOblico qu 0pe8lnso dia 
20 do Abril do 2023 in 09:00 horat, estard abrlmndo lldtaç3o no modalidode Tornado de 
Precos NO 2023.03.28.4, cujo objeto versa sobre a contrataçdo de ernpresa pate prestacOo 
do servicos de odequaçdo de estradas vicinais no Municipio de Deputado Irapuon 
Pinheiro/CE. 0 edltal completo poderd ser adquirido no solo do licitaç6es, flea dias Stein 
apes esta publicação, no hordrio do atendlmento 00 pdblico dos 08:00 is 12:0011 e ainda 
nos seguintes sitios ele(rOnicos: https://noww.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  e 
halps://Iicitacoes.tee.ce.gov.br/.  

Deputodo Iropuon Pinheiro - CE, 28 do marco de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente do CPL 

AVISO 06 UCTACAO 

PREGAO ELETRÔNICO NO 2023.03.29.2-FE 

A Consiss3o de Prog3o Eorno pdblico que estd disponivel no solo do Iicito0es no 
Av. dos Trés Poderes, 75, no Prédio do Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes  a Editol do Preg3o 
Eletrénico nn  2023.03.29.2-FE, poro Registro de Preço visondo a futuro e eventual oquiuic3o 
do material de consumo (cepa, cozinha, higieee e limpeza) para otender as necessidades 
don Diversas Secretarias do Msnicipio de Deputado Iropuon Pinheiro/CE. Data do lnlcio de 
Cadostmomento de Proposta de Preps: a portir de 31 de marco de 2023 a portir dos 16:00 
homes (hordrio de Brasilia): Data de Aberturo de Propostas: 20 de Abril de 2023 dan 12:30 
As 13:00 bores (horatio do Brasilia-DP); Data do Dispute de Preços: 20 do Abril do 2023 Is 
13:00 horas )horOrio de Brasilia-OF). 

Depulado Irapuan Pinheiro-CE, 29 de marco do 2023 
ANTONIO LUCAS FEIIOZA DO SOUSA 

Pregouriro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO 06 LICITAcA0 
PREGAC ELETRONICO NO 2023.03,30.1 

0 Pregoeiro Oliciol do Moniciplo de Ferias Brito/CE, tomb pdblico, quo nero 
realizado Certame Licitatdrio no modolidode Pregao EletrEnico, tombado sob no 
2023.03.30.1. Objeto: ContratoçOo de empresa pare pressaç3o don services de lococao do 
urn veIcnjlo tips camlnhao pate otender as necessidades do Secretoria de lnfraestrucura do 
Municlplo do Conan Brito/CE. Irmlcio do acolhimnonto dos propostas: 01 de obril do 2023, a 
portir dos 1711: Fim do acolhimento dos propostas e inIclo do sesuSo: 14 do obril do 2023, 
as 8h; no enderoço eletrivico: www.Ilcltafariesbrlto.corn.br . Os Interossodos poderdo obter 
o testo integral do Edital no Setor de Licitaçdo situado a Rua José Ames Pimentel, 0' 87, 
Centro, Farias Onto/CE, em horatio do enpediente, ou atravén don ondoreços eletrónicos: 
www.fariasbnito.ce.gov.br/licitacoes  e https://municipios-llcitacoes.tce.ce.gov.br . Mans 
Informaçaes: (88) 3S441569 - Iicitacoogsfariasbrito.ce.gov.br . 

Farias Bate/CE, 30 de marco de 2023 
TLAI3O DE ARAUJO LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO 00 HABIUTAO 
CHAMADA PUBLICA NO 2023.03.03.001 

Projetos do Venda - 
A Comiss3o Permaneete de Licitaç.Oo do Prefeitura Municipal de Forquilha, 

localizoda no An. Crianca Dance Volério, 481 - Centro - Forquilho/CE, tomna pniblico aes 
interessodos 0 resultodo do julgornento des dtcumentes de habllitaç90 de Chameda 
péblico Nv 2023.03.03.001, cujo objeto é a Aquisiç3o do Géneros Alimenticios destinados a 
AlimentoçOo Escolor dos olunos do Redo Pdblica MunicIpal, junto a Secretanlo d çS e Educao 
do Munidpio de Fonquilho/CE, Licitante(s) Aptas/Credendodas/HobilitodolS): 2. Coopfor 
Cooperative do Agricultores Familiares do Forquilha e Regiao LTDA )Grupo Formal) e 3. 
Cooperative don Agricultoros Fomiliares do Vole do Taquora Coopofta LIDA )Grupo Formal), 
Ucitonte(s) lnaptos/Desaedeociadon/lnabilitada)S): 1. Coopsol Cooperative Agropecuaria 
dos Agricultores e Agricultoras Familiares do Sobral e Regioo LTDA (Grupo Formal), 
Licitante(s) vencedora(s): COOPFOR Cooperativa do Agricuftores Familiores do Forquilho e 
Regiao LTDA (Grope Formal) dos itens 01. 03, 04, 05, 06, 07, 08 0 09 perfazendo 0 var 
global de RS 720.003,32 (setecentos e vinte mill trés roois o trinso e dais centavos) e 
Cooperaliva don Agricultores Familiares do Vale do Taquara Coopafta LTDA (Grope Formal) 
do item 02 perfozendo a valor global de 85 26.928,00 (vinte e seis mil novecentos e vinte 
C cite teals), fica aberto o prazo recursol provisto no on. 109, inciso I, olinea "o e b do 
tel nO 8.666/93. 

Fomquilho/Ct, 30 de marco de 2023 
FRANCISCO PAULO RAV'f LEITE 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAcAD 
PREGAO ELETRÔNICO N2  136/2023 

0(A) Pregoeiro)o) do Central do UcitocOes do Prefeitura de Fortaleza - 
CLFOR, tomb péblico para conhecimento dos licitantes e dernais interessados, quo do 
dia 31 de marco do 2023 a 20 de abril de 2023 ate is lOhOOmin )llordrio de Brasilia), 
estord mecebendo as Propostns de Pmeços e Documentos do Hobilitoç3o roferentes 00 

Preg3o EletrOnico NO 136/2023, no Enderece ElecrOvico www.comprasnet.gov.br . A 
Abertura dos Propostas ocontecerd no die 20 de abril do 2023. is 101100mm (Horatio 
do Brasilia) e o loiclo do Sess3o do Dlsputa do Lances ocormerd a purtim dos lOhOOmin 
do dia 20 de abrul do 2023. ORIGEM: Secretarlo Municipal do Plonejomonto, Orcemento 
o Gest3o - SEP00. OBJETO: Registro de Precos, visando a ContrataçOo do empresa pate 
luturas o Evontuais PrestaçOes de services via oplicotmvo multiplataforma do mensagens 
instantUneas pate srnortphones, via WhatsApp, incluindo pacote do meosagens, semviços 
do rnanutenç3o e configuraçdo do platoforma destinado U comunicacdo core a 
populaç3o do Municlplo de Fortaleza, Confomte especlficaçoen 0 quantitativos prevlston 
Anexo I - Termu do Refeméncia dense Edital, pate o periode do 12 (dead) moses. DO 
IlPO: Moser Preço. OA FORMA DO FORNOCIMENTO: Per Demanda, non sermon do 
Decreto nQ 7.892. do 23 de j000iro de 2013. Art. 30 - 0 Sistema de Rogistro de Proços 
podeni nor adotado nos seguintes hipóteses: II - quando for con000ionto a aquisi0o 
do bans cern previs3o do encregos parceladas. 0 edital no Integra encontro-se a 
disposiç3o dos interess.sdos paro consulta no Central do Ucitactes I Avenida Hordclito 
Graca, 750, CEP: 60.140-060 - Centre - Fortaleza-CE, no portal Compras For: 
https://compras.sepog.fomtaleze.ce.gov.br/publico/mndex.asp,  no wvnw.compros.gov.bm, 
assim como no Portal do Licitoç6es do ICE-CE: https://licitocoes.tce.ce.gov.br/. Moiomes 
informacoes polo telefone: (85) 3452.34771CLF0R. 

Fortaleza - CE, 50 de marco do 2073. 
JOSE OSVALDO SOARE5 BEZERRA JUNIOR 

Pregoeiro do CLFOR 

Dunenemmu nno'adu 0-4mtanone. nontamv,v MD 001200.10. 20/080201. JCP 
use IvOOnI a 'drannOotunu a, O,oc PiMk,, 8mdkEu. I0.0,e0 


